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1 września 2025r. o godzinie 19:15 na dziedzińcu Zamojskiej Rotundy miały miejsce uroczyste obchody 86 rocznicy 
wybuchu II Wojny Światowej. W uroczystości udział wzięli funkcjonariusze Zakładu Karnego w Zamościu.

Uroczystości 86 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej rozpoczęły się Mszą św. w Katedrze Zmartwychwstania 
Pańskiego i św. Tomasza Apostoła w Zamościu. Po nabożeństwie, odbył się przemarsz na Rotundę Zamojską, gdzie 
miała miejsce dalsza część obchodów. W patriotycznej uroczystości upamiętniającej napaść hitlerowców na Polskę, 
której wynikiem był wybuch II Wojny Światowej udział wzięli przedstawicieli służb mundurowych, władz 
samorządowych, delegacji szkół i mieszkańcy Zamojszczyzny.

Po części oficjalnej, odegraniu hymnu państwowego, okolicznościowe przemówienie wygłosił Wiceprezydent Miasta 
Zamość, który przypomniał, że 1 września 1939r. wojska niemieckie bez wypowiedzenia wojny przekroczyły o świcie na 
całej niemal długości granice Rzeczypospolitej, rozpoczynając tym samym pierwszą kampanię II Wojny Światowej. 
Osamotnione w walce Wojsko Polskie nie mogło skutecznie przeciwstawić się agresji. W przemówieniu podkreślił jak 
ogromne znaczenie miała walka podjęta przez Polaków w obronie ojczyzny.

Delegacje biorące udział w uroczystości złożyły wieńce pod pomnikiem ofiar pomordowanych na Zamojskiej Rotundzie. 
Służbę Więzienną reprezentował zastępca dyrektora jednostki penitencjarnej, kpt. Hubert Kęcik wraz z pocztem 
sztandarowym.

 

W obchody 86 rocznicy wybuchu wojny włączyli się również pensjonariusze zamojskiego zakładu karnego. Skazani pod 
nadzorem wychowawcy ds. kulturalno-oświatowych i sportu, zredagowali gazetki tematyczne, audycje radiowęzłowe. 
Skazani mieli również możliwość wzięcia udziału w projekcjach fragmentów filmów historyczno-dokumentalnych pt. "Z 
archiwum IPN”. Dopełnieniem inicjatyw rocznicowych były zajęcia kulturalno-oświatowe na Zamojskiej Rotundzie.
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